CAPÍTULO IX.

Cierto anacoreta vivió solo por espacio de cincuenta años en el monte Sinaí, no permitiendo que se le acercaran los otros hermanos.

Annum integrum et septem ferè menses intra solitudinem constitutus exegi, saepius tamen cum illo sene qui puteum et bovem habuit habitavi. Duo beati Antonii monasteria adii, quæ hodieque ab ejus discipulis incoluntur. Ad eum etiam locum¹, in quo beatissimus Paulus primus eremita est diversatus, accesi: jugum Sina² montis vidi, cuius cacumen, cœlo penè contiguum, nequaquam adiri potest. Inter hujus montis secessus anachoreta esse aliquis ferebatur, quem diù multumque quæsitum videre non potui. Qui ferè jam ante quinquaginta annos a conversatione humana remotus erat. Hic itaque, quoties eum religiosi viri adire voluerunt, cursu rapido avia petens, occurrsum fugiebat humanum. Uni tantummodo ferebatur se ante quinquennium præbuisse videndum, qui, credo, potenti fide id obtinere promeruit. Cui inter multa colloquia percontanti cur homines tantoperè fugeret, respondisse ille perhibetur: Qui ab hominibus frequentatur, non potest ab angelis visitari. Unde non immerito receptâ opinione multorum, fama vulgaverat sanctum illum ab angelis visitari.

¹ La cueva de que se ha hablado en la vida de San Pablo.

² El célebre monte Sinaí, en la Arabia.

Ego autem a Sina monte digressus, ad Nilum flu-
men regressus sum, cuius ripas frequentibus monas-
teriis consertas utrāque ex parte lustravi. Plerumque
vidi, ut dudum dixeram, uno in loco habitare cente-
nos, sed et bina et terna millia in iisdem viculis agere
constabat. Nec sanè ibi minorem putetis diversantium
in multitudine monachorum esse virtutem, quām eo-
rum esse cognovistis, qui se ab humanis cōtibus re-
moverunt. Præcipua, ut jam dixi, et prima ibi virtus,
obedientia. Neque enim ibi aliter quis adveniens a
monasterii abbate suscipitur, quām qui tentatus fue-
rit et probatus, nullum unquam recusaturus, licet ar-
duum et difficile, abbatis imperium.

CAPÍTULO X.

Milagro de la obediencia.

Quidam frater ad cujusdam monasterii abbatem re-
cipiendus advenerat. Cūm prima ei lex obedientiæ
proponeretur, ac perpetem polliceretur ad omnia vel
extrema patientiam, casu abbas storacina virgam
aridam manu gerebat. Hanc fixit in terram, atque illi
advenæ id operis injunxit, ut tamdiu virgulæ aquam
irriguam ministraret, donec (quod contra naturam
erat) virga arida in solo arente viresceret. Subjectus
ille frater duræ legis imperio, aquam propriis hume-
ris quotidie convehebat, quæ a Nilo flumine per dno
ferè millia petebatur. Jamque emenso anni spatio, la-
bor non cessabat operantis: de fructu operis spes esse
non poterat, tamen obedientiæ virtus in labore durabat.
Sequens quoquè annus vano labore tantum affectum
fratris eludit. Tertio demù anno, succendentium a
temporum labente curriculo, cūm neque nocte neque
die aquarius ille cessaret, virga floruit. Ego ipse ex
illa virgula arbuculam vidi, quæ hodieque intra
atrium monasterii ramis virentibus quasi in testimo-
nium manens, quantum obedientia meruit, et quan-
tum fides posset, ostendit.